
 

 

UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR 

RESOLUCIÓN VICERRECTORAL N.º 057-2023-UCIENTIFICA-VR 

 

Lima, 08 de mayo de 2023 

 
VISTOS: 

El acta del 05 de mayo del 2022 de los resultados finales del concurso de méritos para 
ordinarización docente 2023. 
 
La Resolución Rectoral N.º 144-2023-CIENTÍFICA-RR del 24 de febrero del 2023, que aprueba 

las bases del concurso de méritos para la incorporación de docentes ordinarios 2023. 

CONSIDERANDO: 
 
Que la Universidad Científica del Sur S.A.C. es una persona jurídica de derecho privado que se 
rige por lo dispuesto en la Constitución Política del Perú de 1993; en concordancia con la Ley 
Universitaria N.º 30220, vigente a partir del día 10 de julio de 2014; sus estatutos sociales; y 
por la Ley General de Sociedades; gozando de autonomía universitaria, según lo dispuesto por 
la licencia de funcionamiento institucional emitida por la Superintendencia Nacional de 
Educación Universitaria, mediante Resolución N.º 039-2018-SUNEDU/CD del 30 de abril de 
2018; 
 
Que, de conformidad con el artículo 8 de la Ley N.º 30220, Ley Universitaria, el Estado 
reconoce la autonomía universitaria; la autonomía inherente a las universidades se ejerce de 
conformidad con lo establecido en la Constitución y se manifiesta en los siguientes regímenes: 
normativo, de gobierno y académico, entre otros; 
 
Que, el artículo 11 del Reglamento de Profesores de la Universidad Científica del Sur, 
establece que para ser profesor ordinario en cualquiera de sus categorías se requiere que 
previamente haya sido profesor contratado. Asimismo, cuentas con las siguientes categorías: 
Profesor auxiliar, profesor asociado y profesor principal. 
 
Que, de acuerdo con el numeral 7) del artículo 18 del Reglamento General de la Universidad 
Científica del Sur es función del Vicerrectorado Académico aprobar los procedimientos de 
gestión de los profesores, que comprenda su selección, categorización, evaluación, ratificación 
y capacitación; 
 
Que, de acuerdo con el numeral 12) del artículo 18 del Reglamento General de la Universidad 
Científica del Sur es función del Vicerrectorado Académico reconocer la condición de profesor 
ordinario y extraordinario, una vez cumplidos los requisitos previstos en el Reglamento de 
Profesores; 
 
Que, de acuerdo con el acta de resultados finales del 05 de mayo del 2023 elaborada por los 
miembros del comité de evaluación a cargo del proceso de incorporación de docentes 
ordinarios 2023 de la Universidad Científica del Sur, se observa que 20 docentes aprobaron, 
por lo que es necesario reconocer su condición 
 
Por lo expuesto en los considerandos precedentes, y en uso de las atribuciones conferidas al 

Vicerrector Académico de la Universidad Científica del Sur; 

 
SE RESUELVE: 
 
ARTICULO 1°: APROBAR los resultados del concurso de méritos para la incorporación de 
docentes ordinarios 2023, y RECONOCER en las categorías principal, asociado y auxiliar de la 
Universidad Científica del Sur, a los siguientes profesionales según el detalle adjunto: 
 
 
 
 



 

 

 

RESULTADOS FINALES DEL CONCURSO 

 

RESULTADOS FINALES DOCENTE PRINCIPAL 

 

APELLIDOS Y NOMBRES DNI 
PUNTAJE 

FINAL 

ORDEN DE 

MÉRITO 
RESULTADO 

HECTOR ALONSO APONTE UBILLUS 42815994 91.48 1 APROBADO 

CLAUDIO PEÑA SOTO 40734662 91.08 2 APROBADO 

DENISSE PILAR CARMEN AGUILAR GALVEZ 09304610 88.63 3 APROBADO 

ALONSO RICARDO SOTO TARAZONA 09873944 84.91 4 APROBADO 

CONNIE GALLARDO VELA 41759694 81.28 5 APROBADO 

SUSAN MERY MEDINA CANZIO 43371726 78.51 6 APROBADO 

LILLYAN TERESA LOAYZA GUTIERREZ 09805656 77.89 7 APROBADO 

 

RESULTADOS FINALES DOCENTE ASOCIADO 

 

APELLIDOS Y NOMBRES DNI 
PUNTAJE 

FINAL 

ORDEN DE 

MÉRITO 
RESULTADO 

NANCY VICTORIA CARLOS ERAZO  41591557 84.21 1 APROBADO 

NADIA LYS CHAVEZ SUMARRIVA 41695439 74.93 2 APROBADO 

 

RESULTADOS FINALES DOCENTE AUXILIAR 

 

APELLIDOS Y NOMBRES DNI 
PUNTAJE 

FINAL 

ORDEN DE 

MÉRITO 

RESULTADO 

LEONARDO HUMBERTO MENDOZA 

CARBAJAL 
70435030 78.31 1 APROBADO 

KILDER MAYNOR CARRANZA SAMANEZ 40320045 77.84 2 APROBADO 

GABRIEL ARMANDO MUÑOZ MARQUEZ 44444774 77.71 3 APROBADO 

DANIELA GONZALEZ SOCHA 001578957 76.42 4 APROBADO 

ANDRE LUIS NERY FIGUEIREDO 49003504 75.11 5 APROBADO 

NEUMAN MARIO PINEDA PEREZ 09410930 74.92 6 APROBADO 

CARLOS GUILLERMO QUIROZ CARRILLO 40315510 74.34 7 APROBADO 

LUIS FRANCISCO GUANIPA RAMIREZ 000295348 74.11 8 APROBADO 

LOURDES EDITH PADILLA MAGUIÑA 08616622 73.85 9 APROBADO 

CESAR ANTONIO ORDOÑEZ ZUÑIGA 07467402 73.24 10 APROBADO 



 

 

SAUL BELTOZAR CLEMENTE  42634718 73.04 11 APROBADO 

JOSE WAGNER LOPEZ REVILLA 41120342 72.38 12 APROBADO 

MARIANELLA YOLANDA MIRANDA 

CUADROS  
06195394 72.25 13 APROBADO 

ENRIQUE CHRISTIAN MONTANCHEZ 

MERCADO 
08142968 71.09 14 APROBADO 

JHOE STEVE REYES PAJUELO  46458164 70.75 15 APROBADO 

LUIS PAUL QUIROS ROSSI 10789051 68.94 16 APROBADO 

HUGO JESUS SALAS CANALES 46160527 67.03 17 APROBADO 

ERIKA YESSENIA RODRIGUEZ LARA 40247248 66.39 18 APROBADO 

JOSE LUIS NAUCAPOMA HUISA 10530106 65.27 19 APROBADO 

 

 

RESULTADOS FINALES DE DOCENTES PROMOVIDOS 

 

RESULTADOS FINALES DOCENTE PRINCIPAL 

 

APELLIDOS Y NOMBRES DNI 
CATEGORÍA 

ANTERIOR 

CATEGORÍA 

ACTUAL 
RESULTADO 

ISRAEL ARMANDO GUERRA CUYUTUPAC 10347172 
ORDINARIO 

ASOCIADO 

ORDINARIO 

PRINCIPAL 
APROBADO 

 

 

RESULTADOS FINALES DOCENTE ASOCIADOS 

 

APELLIDOS Y NOMBRES DNI 
CATEGORÍA 

ANTERIOR 

CATEGORÍA 

ACTUAL 
RESULTADO 

JOSE ANTONIO ARENAS IBARRA 07626430 
ORDINARIO 

AUXILIAR 

ORDINARIO 

ASOCIADO 

APROBADO 

MIGUEL ANGEL CHUMPITAZ CAYCHO 10240088 
ORDINARIO 

AUXILIAR 

ORDINARIO 

ASOCIADO 

APROBADO 

EDUARDO MARTIN LAMA MARTINEZ 25535373 
ORDINARIO 

AUXILIAR 

ORDINARIO 

ASOCIADO 

APROBADO 

ESPERANZA RAQUEL AYON HARO 41395691 
ORDINARIO 

AUXILIAR 

ORDINARIO 

ASOCIADO 

APROBADO 

 

 

 



 

 

 

 

RESULTADOS FINALES DE DOCENTES RATIFICADOS 

 

RESULTADOS FINALES DOCENTE AUXILIAR 

 

APELLIDOS Y NOMBRES DNI 
CATEGORÍA 

ANTERIOR 

CATEGORÍA 

ACTUAL 
RESULTADO 

JORGE LUIS VILELA VELARDE 40352920 
ORDINARIO 

AUXILIAR 

ORDINARIO 

AUXILIAR 

APROBADO 

SARITA ASUNCION BOCANEGRA 

GONZALES 
41457752 

ORDINARIO 

AUXILIAR 

ORDINARIO 

AUXILIAR 

APROBADO 

MANUEL ANTONIO PEREYRA ACOSTA 07268839 
ORDINARIO 

AUXILIAR 

ORDINARIO 

AUXILIAR 

APROBADO 

JOAQUIN OMAR PEREZ ORTIZ 10525884 
ORDINARIO 

AUXILIAR 

ORDINARIO 

AUXILIAR 

APROBADO 

 

ARTÍCULO 2.- PUBLICAR los resultados finales en el portal de Transparencia de la 
Universidad Científica del Sur. 
 
ARTÍCULO 3.- NOTIFICAR la presente resolución a los estamentos internos de la universidad 
e interesados para conocimiento y fines. 
 
Regístrese, comuníquese y archívese. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mg. Lorenzo Javier Wong Lam      Ing. Monica Elizabeth Gerónimo Arroyo 
   Vicerrector Académico (e)             Secretaria General   
 
 
 


